ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 725/QĐ-UBND
	Cần Thơ, ngày 22 tháng 3 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư Cải tạo, sửa chữa Bệnh viện
Nhi đồng thành phố Cần Thơ thành Bệnh viện Tim mạch thành phố
Cần Thơ và mua sắm trang thiết bị

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương;
Căn cứ Luật Đầu tư công;
Căn cứ Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2015 của Chính phủ về kế hoạch đầu tư trung hạn và hàng năm;

Căn cứ Nghị định số 136/2015/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 624/BC-SKHĐT ngày 17 tháng 3 năm 2016,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư Cải tạo, sửa chữa Bệnh viện Nhi đồng thành phố Cần Thơ thành Bệnh viện Tim mạch thành phố Cần Thơ và mua sắm trang thiết bị do Sở Y tế đề xuất, với nội dung chủ yếu như sau:

1. Mục tiêu đầu tư:
a) Thành lập Bệnh viện Tim mạch thành phố Cần Thơ với quy mô 50 giường bệnh, đạt tiêu chuẩn bệnh viện chuyên khoa kỹ thuật cao về điều trị bệnh lý tim mạch; đảm bảo công tác khám, chữa bệnh và tư vấn các vấn đề bệnh lý tim mạch với tiêu chí đảm bảo về chất lượng, đáp ứng yêu cầu chăm sóc sức khỏe nhân dân và là tuyến cao nhất của thành phố tiếp nhận các trường hợp về bệnh lý tim mạch chuyển tuyến từ bệnh viện tuyến quận, huyện và các tỉnh trong khu vực Đồng bằng sông Cửu Long.

b) Thực hiện hợp tác quốc tế về nghiên cứu lĩnh vực bệnh lý tim mạch, cũng như công tác hợp tác và đào tạo nhân lực, nâng cao trình độ chuyên môn cho đội ngũ thầy thuốc.
2. Nội dung và quy mô đầu tư:
a) Các thông số kỹ thuật chính:

- Tổng diện tích sử dụng cải tạo:

6.977m2.

- Diện tích xây dựng cải tạo:

3.917m2.

- Mật độ xây dựng cải tạo:

65,7%.

- Diện tích cây xanh:

200m2.

- Diện tích sân đường:

1.841m2.
b) Nội dung và quy mô đầu tư:
- Tháo dỡ các dãy khoa hiện hữu, bao gồm: nhà tổng vụ, tháo dỡ tường tầng trệt Khoa nội – Sốt xuất huyết, Khoa khám theo yêu cầu – Khoa tổng hợp.

- Tất cả các khu vực còn lại được giữ lại cải tạo để đảm bảo phù hợp với công năng sử dụng của Bệnh viện Tim mạch quy mô 50 giường (chống thấm, trát và sơn tường, thay tole hư hỏng, nâng nền, chống ngập,…).

- Đầu tư mua sắm trang thiết bị phục vụ (cơ bản sử dụng lại các thiết bị hiện có của Trung tâm Chẩn đoán Y khoa và bổ sung thêm các thiết bị mới còn thiếu cho chuyên ngành tim mạch).

c) Danh mục trang thiết bị: đính kèm.

3. Nhóm dự án: nhóm C.
4. Tổng mức đầu tư dự án: 20.998.188.000 đồng (hai mươi tỷ, chín trăm chín mươi tám triệu, một trăm tám mươi tám ngàn đồng); trong đó:

a) Chi phí xây dựng:

8.560.559.000 đồng;

b) Chi phí thiết bị:

        10.583.450.000 đồng;

c) Chi phí quản lý dự án:

   389.911.000 đồng;

d|) Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:
   950.600.000 đồng;

đ) Chi phí khác:

   124.552.000 đồng;

e) Chi phí dự phòng:

   389.116.000 đồng.
5. Cơ cấu nguồn vốn: ngân sách thành phố quản lý, đầu tư.
6. Địa điểm thực hiện dự án: số 204 đường Trần Hưng Đạo, phường An Nghiệp, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ.
7. Thời gian thực hiện dự án: giai đoạn 2016-2020.
8. Tiến độ thực hiện: 03 năm. Phân kỳ đầu tư sử dụng nguồn vốn thực hiện dự án như sau:

	Năm
	Nguồn vốn ngân sách thành phố quản lý, đầu tư (đồng)

	- Năm thứ 1
	125.000.000

	- Năm thứ 2
	12.000.000.000

	- Năm thứ 3
	8.000.000.000 + giá trị quyết toán còn lại

Điều 2. Giao Thủ trưởng các đơn vị thực hiện các nhiệm vụ sau:
1. Giám đốc Sở Y tế chịu trách nhiệm chủ trì, phối hợp với đơn vị liên quan, lập và trình phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án theo đúng trình tự, thủ tục quy định pháp luật hiện hành.

2. Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Sở Xây dựng, chịu trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc thực hiện Quyết định này báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố theo quy định pháp luật.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Xây dựng, Giám đốc Sở Y tế, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Cần Thơ và Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- PCT UBND TP (1C);

- VP UBND TP (3D);

- Lưu: VT, LHS
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

(đã ký)
Võ Thành Thống

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢNG DANH MỤC TRANG THIẾT BỊ

Công trình: Cải tạo, sửa chữa Bệnh viện Nhi đồng thành phố Cần Thơ thành Bệnh viện Tim mạch thành phố Cần Thơ và mua sắm trang thiết bị
(Đính kèm Quyết định số 725/QĐ-UBND ngày 22 tháng 3 năm 2016 của
Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ)
	STT
	TRANG THIẾT BỊ
	Đơn vị
	Số lượng

	I. Danh mục trang thiết bi y tế

	1
	Máy siêu âm tim mạch chuyên dụng cao cấp
	Máy
	01

	2
	Máy siêu âm màu chuyên tim
	Máy
	02

	3
	Máy X-Quang di động
	Máy
	01

	4
	Máy Thở CPAP (không xâm nhập, chạy điện)
	Máy
	02

	5
	Máy phá rung tim
	Máy
	01

	6
	Monitor theo dõi bệnh nhân 05 thông số
	Máy
	05

	7
	Monitor phòng mổ 06 thông số
	Máy
	01

	8
	Máy đo nồng độ oxy bão hòa trong máu cầm tay
	Máy
	05

	9
	Đèn mổ treo trần 01 nhánh
	Cái
	01

	10
	Đèn mổ di động
	Cái
	01

	11
	Đèn gù (làm tiểu phẩu)
	Cái
	01

	12
	Máy hút dịch, đàm bằng điện
	Cái
	04

	13
	Dao mổ điện cao tần
	Cái
	01

	14
	Bóp ambu bóp bóng người lớn
	Cái
	02

	15
	Bộ dụng cụ tiểu phẫu
	Bộ
	03

	16
	Bộ mở khí quản
	Bộ
	02

	17
	Bộ đặt nội khí quản
	Bộ
	01

	18
	Bàn mổ điện thủy lực
	Cái
	01

	19
	Bơm tiêm tự động
	Máy
	05

	20
	Máy điện tim 03 kênh
	Máy
	01

	21
	Máy phân tích khí máu (không dùng gas)
	Máy
	01

	22
	Máy đo độ đông máu cầm tay
	Máy
	03

	23
	Giường bệnh nhân đa năng bằng điện
	Cái
	05

	24
	Giường bệnh nhân
	Cái
	45

	25
	Hệ thống rửa tay phẫu thuật viên 02 vòi
	Hệ thống
	01

	26
	Tủ đầu giường
	Cái
	50

	27
	Bình oxy 5-10kg + Van giảm áp kèm đồng hồ
	Bộ
	02

	28
	Nồi hấp tiệt trùng 143 lít
	Cái
	01

	29
	Máy giặt, vắt ≥ 60kg
	Cái
	01

	II. Thiết bị xây lắp

	1
	Thang bệnh nhân 1.600kg
	Cái
	01

PAGE
2